
  
Pasport č. 97/2014 údaje o území 

 
 
Poskytnuto pro  

ORP Šlapanice - Úřad územního plánování Šlapanice  
 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 
 
1. Jméno a příjmení / název 

Ministerstvo obrany ČR - AHNM 
Odbor územní správy majetku Brno 
 
2. Identifikační číslo nebo obdobný údaj 

6 0 1 6 2 6 9 4    
 
3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 
a) obec         b) PSČ  

Brno 615 00 

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 
Svatoplukova 2687/84 

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 
Ing. Jaroslav Valchář - ředitel - kont. osoba: Ing. Lenka Martykánová, Ing. Jaroslav Šidlák 

f) číslo telefonu           g) e-mail 
973 445 060, 973 445 717 AHNM.regbrno@army.cz 

 
 



II. oddíl – údaj o území 

4. Název nebo popis údaje o území 
82 – komunikační vedení včetně ochranného pásma 
 
Ochranným pásmem pro nadzemní stavby se rozumí zájmové území Ministerstva obrany (dle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu).  
Při zobrazení atributu výšky 50 m musí být veškerá nadzemní výstavba v tomto území předem 
konzultována s Ministerstvem obrany. V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí 
a povolit stavby, v souladu s ustanovením § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
Při zobrazení atributu výšky 100 m a více musí být konzultovány stavby vysoké nad 30 m a 
stavby tvořící dominanty v terénu, s ohledem na podmínky jevu 119 UAP. V tomto vymezeném 
území lze vydat územní rozhodnutí a povolit stavby vyšší než 30 m, v souladu s ustanovením § 
175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
Pro předání jednoznačné informace v případě, že by ve vašem softwaru nedošlo k zobrazení 
atributů, jsou plochy RR směrů s atributem výšky 50 samostatně, nad rámec předávaných dat, 
vyskladněny ve složce s označením” “82-RR s atributem 50”. 
 
Ochranným pásmem pro podpovrchové stavby a veškeré zemní práce se rozumí zájmové území 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu). V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a povolit stavbu 
spojenou s prováděním zemních prací jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany.

5. Vznik údaje o území 
a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný        b) ze dne 

zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, 
§ 175 zák. č. 183/2006 Sb., zák. č. 127/2005 
Sb., o el. komunikacích, zák. č. 49/1997 Sb. o 
civilním letectví a o změně a doplnění zák. č. 
455/1991 Sb. o živ. podnikání, vše ve znění 
pozdějších předpisů 

 

c) vydal       
 

6. Územní lokalizace údaje o území 
a) název katastrálního/katastrálních území        b) číslo katastrálního/katastrálních území 

Babice nad Svitavou 
Bedřichovice 
Bílovice nad Svitavou 
Horákov 
Jiříkovice 
Kanice 
Kobylnice u Brna 
Modřice 
Omice 

600695 
601381 
604551 
641847 
661091 
663000 
667471 
697931 
711195 



Podolí u Brna 724254 
Ponětovice 725641 
Popůvky u Brna 725871 
Prače 726915 
Rebešovice 740004 
Rícmanice 745448 
Sokolnice 752193 
Střelíce 757438 
Šlapanice u Brna 762792 
Telnice u Brna 765767 
Troubsko 768715 
Újezd u Brna 773905 
Vranov u Brna 785407 
c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

7. Předání údaje o území 
a) název dokumentu b) datum zpracování 

ORP Šlapanice 8.4.2014 

c) počet svazků, listů, nosičů 
1 CD 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zobrazen 
v měřítku katastrální mapy 

e) souřadnicový systém zobrazení 
S-JTSK 

f) seznam a popis digitálních dat: 
• A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_p.DBF 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP_A082 VU3255_ELKOMVEDPOP_p.DBF 
• A082_VU3255_ELKOMVEDNOP.dgn 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP.dgn 
• A082 VU3255_ELKOMVEDNOP.dxf 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP.dxf 
• A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_p.SHP 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP_A082 VU3255_ELKOMVEDPOP_p.SHP 
• A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_A082_VU3255_ELKOMVEDNOP_p.SHX 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP_A082_VU3255_ELKOMVEDPOP_p.SHX 
• A082 VU3255_ELKOMVEDNOP.vyk 
• A082_VU3255_ELKOMVEDPOP.vyk 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 
Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území jsou 
správné, úplné a aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě 
nesprávně či neúplně předaného údaje podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 

2 e -04- 2014 

datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje / 


